
UCHWAŁA NR 259/VIII/18/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie nadania skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy Al. Miłośników 
Konstancina i ul. Henryka Sienkiewicza, nazwy „Skwer im. prof. Mariana Weissa" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy Al. Miłośników Konstancina                           
i ul. Henryka Sienkiewicza, stanowiącemu część działki ewidencyjnej nr 22 z obrębu 03-13, nadaje się 
nazwę "Skwer im. prof. Mariana Weissa". 

2. Lokalizację skweru określa załącznik graficzny do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agata Wilczek 

Id: DEB1CD23-6C9A-473D-877C-7BBCB4501FD4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 259/VIII/18/2020

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 30 czerwca 2020 r.

Id: DEB1CD23-6C9A-473D-877C-7BBCB4501FD4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 259/VIII/18/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 30.06.2020 roku
w sprawie nadania skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy Al. Miłośników
Konstancina i ul. Henryka Sienkiewicza, nazwy „Skwer im. prof. Mariana Weissa".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r., poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 470,
ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Profesor dr hab. med. Marian Weiss lekarz ortopeda, wybitny specjalista w dziedzinie rehabilitacji.
Urodził się 30 czerwca 1921 roku w Kaliszu. Studiował na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu we
Lwowie, który ukończył w 1944 roku. Specjalizował się w ortopedii, traumatologii
i rehabilitacji.W czasie okupacji niemieckiej w latach 1942-44 był żołnierzem AK, za co został
odznaczony Krzyżem Walecznych. Po wojnie postanowił poświęcić się ortopedii i w 1947 roku podjął
pracę asystenta w Centralnym Instytucie Chirurgii Urazowej w Warszawie. W roku 1962 objął
kierownictwo Katedry i Kliniki Rehabilitacji Akademii Medycznej w Warszawie. Wprowadził wiele
innowacji, które zdobyły uznanie na całym świecie (m.in. sprężyny Weissa). Był m.in. prezesem
Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem, członkiem prezydium Zarządu Głównego Polskiego
Towarzystwa Ortopedycznego i Traumatologicznego oraz członkiem wielu innych towarzystw
naukowych w Polsce i za granicą. Opublikował około 200 prac naukowych. Został odznaczony licznymi
odznaczeniami państwowymi.

Od 1949 roku związał się ze Szpitalem Chirurgii Kostnej w Konstancinie, który w 1954 roku
przekształcił w Stołeczne Centrum Rehabilitacji - Stocer, jedną z wiodących placówek tego typu
w Europie. Przez kilkadziesiąt lat był jej szefem – obecnie centrum nosi jego imię. W roku 1951 uzyskał
tytuł doktora nauk medycznych, w 1967 – profesora nadzwyczajnego, a w 1975 roku – profesora
zwyczajnego. Zmarł 17 sierpnia 1981 roku w Konstancinie-Jeziornie, został pochowany na cmentarzu
Ewangelicko- Augsburskim w Warszawie przy asyście Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina
o nadanie nazwy miejscu publicznemu na terenie gminy Konstancin-Jeziorna imieniem prof. dr hab. med.
Mariana Weissa.

Zespół Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym w gminie
Konstancin-Jeziorna, pozytywnie zaopiniował ww. wniosek.

Nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjnej nr 22 z obrębu 03-13 położona jest przy Al.
Miłośników Konstancina i ul. Henryka Sienkiewicza. Nieruchomość ta stanowi własność Gminy
Konstancin-Jeziorna.

Ponadto, jak wynika z opinii Instytutu Pamięci Narodowej z dnia 05.05.2020 roku, upamiętnienie
postaci prof. Mariana Weissa, poprzez nadanie jego imienia nazwy miejscu publicznemu na terenie
gminy Konstancin-Jeziorna nie jest sprzeczne z przepisami ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych,
jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1103).

Id: DEB1CD23-6C9A-473D-877C-7BBCB4501FD4. Uchwalony Strona 1




